11 Baureihe GA
Rundsteckverbinder nach
Industrie-Normen
Montage- und
Wartungsanweisung
Manual A25-M.de
Steckverbinder
GA Steckverbinder – Montage- und Wartungsanweisung // Schaltbau

14
15
Bestellbezeichnung
Maßbild Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel:  GA SF 1SC
Baureihenbezeichnung GA
Ausführung SF  Flanschstecker
Polbild / Kontaktart / Anschlussart 1SC
Hinweis:
 ● Folgende Crimpkontakte sind dem Steckergehäuse lose beigelegt:
 ● Buchsenkontakt: 4x BCC-6,00-Ag, 11x BAC-1,00-Ag,
 ● Reduzierhülse: 4x RH-6,0/4,0, 4x RH-6,0/1,5
Zubehör: Verschlusskappe
4.7 Verschlussdeckel / Verschlusskappen
GA VD / GA VK  Verschlussdeckel für Dose / Verschlusskappe für Stecker
Tr
42
x3
Ø
46
9 +1,5
32
Tr
42
x3
Ø
50
80
 -5
18,3
Rändel
verquetscht
Rändel
verquetscht
80
 -5
Hinweis: Lieferung mit freiem Schnurende, loser
Hülse und losem Kabelschuh. Wahlweise Anbringung
der Schlaufe oder des Kabelschuhs (Hülse bzw. Kabel-
schuh, z.B. mit Flachzange verquetschen).
Bestellbezeichnung Beschreibung
Verschlussdeckel für Dosen
KD, KF
Verschlusskappe für Stecker
ST, SC, SF
  Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel:  GA VD
Baureihenbezeichnung GA
Ausführung VD  VK
112021-06-22 / V1.0 Steckverbinder GA – Montage- und Wartungsanleitung
Beschreibung
4.8 Kontakte
Kontakte  Stecker: Crimpkontakte, Dosen: Lötkontakte
 ● Stecker ST / SC / SF Buchsenkontakt mit Crimpanschluss Technische Daten
Anzahl Ansicht Kontaktart Kenn-
zeichen
Bestell-
bezeichnung
Anschluss-
querschnitt
Bemessungsstrom
Einzelkontakte
3x
1x Crimpkontakt, Typ C 1 breite
Rille BCC-6,00-Ag 1 2 mm² 1 2 A
11x Crimpkontakt, Typ A 1 Rille BAC-1,00-Ag 0,75 ... 1 mm² 10 A
*1 mit Reduzierhülse RH-6,0/4,0 - im Lieferumfang enthalten
*2 mit Reduzierhülse RH-6,0/1,5 - im Lieferumfang enthalten
*3 1x PE-Kontakt
*3
4.9 Spezialwerkzeuge
Werkzeuge  Ausdrückwerkzeuge AWZ-A und AWZ-C/H, Crimpzange CWZ-600-1
Bestellcode Ausdrückwerkzeug für
AWZ-A Ausdrückwerkzeug für Kontakte, Typ A
AWZ-C/H Ausdrückwerkzeug für Kontakte, Typ C und H
● AWZ-x Ausdrückwerkzeug
Bestellcode Crimpzange für
CWZ-600-1
Kontakttyp SAC-x*, BAC-x*, SBC-x, BBC-x, SCC-x,
BCC-x
* nicht geeignet für SAC-2.50-xx, BAC-2.50-xx
● CWZ-600-1 Crimpzange
Hinweis: Crimpzange zum Crimpen der steckerseitigen Buchsenkontakte
BAC-1,00-Ag und BAC-6,00-Ag
Hinweis: Ausdrückwerkzeug für steckerseitige Buchsenkontakte
BAC-1,00-Ag (Typ A) und BAC-10,0-Ag (Typ C)
12 2021-06-22 / V1.0
Montage
Steckverbinder GA – Montage- und Wartungsanleitung
5. Montage
  GEFAHR
Die Steckverbinder enthalten spannungs führende Bauteile. Stromschlaggefahr!
Beachten Sie vor Beginn von Arbeiten an elektrischen Anlagen stets folgende Sicherheitsregeln:
 X Freischalten
 X Gegen Wiedereinschalten sichern
 X Arbeitsbereich eindeutig kennzeichnen
 X Spannungsfreiheit feststellen
 X Erden und kurzschließen
 X Benachbarte spannungsführende Teile abschranken oder abdecken
 X Die Spannungsfreiheit darf nur durch eine Elektrofachkraft festgestellt werden
ACHTUNG
Achten Sie bei der Montage darauf, dass durch um-
liegende Bautätigkeiten kein Schmutz in den Steck-
verbinder gelangen kann.
5.1 Teile prüfen auf Transportschäden
ACHTUNG
Bei beschädigten Teilen ist die funktionale Sicherheit
der Steckverbindung nicht mehr gegeben.
 X Überprüfen Sie vor der Montage alle Teile auf
eventuelle Transportschäden.
 X Montieren Sie keine beschädigten Teile.
5.2 Maße/Schnittstellen zum Fahrzeug
und technische Parameter
Die Maße zu den Fahrzeugschnittstellen sowie weitere